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Декларування громадянами доходів, одержаних протягом 2022 року
З  1  січня  2023  року  розпочалася  кампанія  декларування  доходів, 
одержаних  протягом  2022  року.  Щорічне  декларування  доходів 
громадянами  пов’язано  з  виконанням  вимог  Податкового  кодексу 
України (далі – Кодекс), згідно з положеннями якого платники податку 
у відповідних випадках зобов’язані подати річну податкову декларацію 
про майновий стан і доходи, або мають право подати декларацію для 
отримання податкової знижки.
Обов'язок подання податкової декларації  про майновий стан і доходи 
виникає у платника податку у разі отримання ним протягом звітного 
року, зокрема: 
- доходів від особи, яка не є податковим агентом (від інших фізичних 
осіб (резидентів або нерезидентів));
- доходів від податкових агентів, які не підлягали оподаткуванню при 
виплаті, але які не звільнені від оподаткування;
- іноземні доходи; 
Відповідно до п.п. 49.18.4 п.49.18  ст. 49 Кодексу податкові декларації 
подаються  за  базовий  звітний  (податковий  період),  що  дорівнює 
календарному року для платників податку на доходи фізичних осіб, у 
тому  числі  самозайнятих  осіб,  до  1  травня  року,  що  наступає  за 
звітним, крім випадків, передбачених розділом IV Кодексу.
Пунктом  п.49.20  ст.49  Кодексу  передбачено,  якщо  останній  день 
строку  подання  податкової  декларації  припадає  на  вихідний  або 
святковий  день,  то  останнім  днем  строку  вважається  операційний 
(банківський) день, що настає за вихідним або святковим днем.
Отже, граничний термін для платників, які зобов’язані подавати таку 
декларацію – 01 травня 2023 року (включно).
Також,  повідомляємо  відповідно  ст.166  Кодексу  фізичні  особи  – 
платники  податку  мають  право  на  податкову  знижку  за  наслідками 
звітного  податкового  року.  Підстави  для  нарахування  податкової 
знижки  із  зазначенням  конкретних  сум  відображаються  платником 
податку  у  річній  податковій  декларації,  яка  подається  по  31  грудня 
включно наступного за звітним податкового року.
Копії  первинних  документів  (крім  електронних  розрахункових 
документів), що підтверджують право на податкову знижку надаються 
разом  з  податковою  декларацією,  а  оригінали  цих  документів  не 



надсилаються  контролюючому  органу,  але  підлягають  зберіганню 
платником  податку  протягом  строку  давності,  встановленого  цим 
Кодексом
Звертаємо  увагу,  що  податкову  декларацію  про  майновий  стан  і 
доходи  можна  подати  в  електронному  вигляді  через  Електронний 
кабінет  (https://cabinet.tax.gov.ua/)  у  розділі  «ЕК  для  громадян»  - 
«Податкова декларація  про майновий стані  і  доходи».  Скористатися 
зазначеним сервісом зможуть особи, які ідентифіковані за особистим 
ключем,  виданим  кваліфікованим  надавачем  електронних  довірчих 
послуг.
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